
Uchwała Nr IV/44/2003 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia 20 lutego 2003 roku 
 

w sprawie utworzenia Publicznego Gimnazjum Nr 4 w Kopnicy i okre�lenia 
obwodu. 

 
Na podstawie art. 5 ust. 2 pkt 1, art. 5c pkt 1, art. 17 ust. 4, art. 58 ust. 1, 2 i ust. 
6 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 1996 r. Nr 67, 
poz. 329, Nr 106, poz. 496; z 1997 r. nr 28 , poz. 153, Nr 141, poz. 943; z 1998 
r. Nr 117, poz. 759, Nr 162, poz.1126; z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 19, poz. 
239, Nr 48, poz. 550, Nr 104, poz. 1104, Nr 120, poz. 1268, Nr 122, poz. 1320; 
z 2002 r. Nr 111, poz. 1194, Nr 144, poz. 161; z 2002 r. Nr 41, poz. 362, Nr 141, 
poz. 1185, Nr 113, poz. 984) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorz�dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271) Rada 
Gminy Darłowo uchwala co nast�puje: 

 
§ 1 

Zakłada si� z dniem 1 wrze�nia 2003r. publiczn� szkoł� o nazwie: Gimnazjum 
Nr 4 z siedzib� w Kopnicy. 

 
§ 2 

Granice obwodu szkoły wymienionej w § 1 obejmuj� miejscowo�ci: Barzowice, 
Cisowo, Drozdowo, Kopa�, Kopnica, Palczewice, Sulimice, Wicie, Zakrzewo, 
Trzmielewo. 
 

§ 3 
Organizacj� szkoły wymienionej w § 1 okre�la pierwszy statut stanowi�cy 
zał�cznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 4 

1. Gimnazjum jest jednostk� bud�etow�. 
2. Zasady gospodarki finansowej okre�laj� odr�bne przepisy.  

 
§ 5 

Wykonanie uchwały powierza si� Wójtowi Gminy Darłowo. 
 

§ 6 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Zachodniopomorskiego. 



 
     Zał�cznik do Uchwały Nr IV/44/2003 

                                                                 Rada Gminy Darłowo  
                                                                         z dnia 20 lutego 2003 roku  

 
 
 

STATUT 
Gimnazjum Nr 4 w Kopnicy 

 
I. Nazwa szkoły. 

§ 1 
Gminne Gimnazjum Nr 4 z siedzib� w Kopnicy jest szkoł� publiczn� z klasami w Szkole Podstawowej w 
Kopnicy. 

 

II. Inne informacje o szkole. 
§ 2 

1. Organem prowadz�cym szkoł� jest Rada Gminy Darłowo. 
2. Cykl kształcenia trwa trzy lata. 
3. W celu kształcenia młodzie�y o szczególnych uzdolnieniach lub warunkach zdrowotnych mog� by� 

tworzone klasy o rozszerzonym programie wychowania fizycznego, klasy integracyjne, klasy 
specjalne oraz klasy z nauk� dwóch j�zyków obcych. 

4. W szkole mog� by� realizowane programy innowacyjne, autorskie eksperymenty pedagogiczne oraz 
zaj�cia dodatkowe. 

 
III. Cele i zadania szkoły. 

§ 3 
1. Celem szkoły jest: 
 

1) wyposa�enie uczniów w wiedz� i umiej�tno�ci stosownie do ich rozwoju i zdolno�ci, 
2) rozbudzenie potrzeb korzystania z dzieł my�li ludzkiej i dóbr kultury, rozwijanie wra�liwo�ci 

estetycznej i zdolno�ci twórczego my�lenia, zach�cania uczniów do samokształcenia, 
3) umo�liwienie poznania j�zyka i metodologii dziedzin wiedzy, 
4) ułatwienie rozumienia i poznawania samego siebie, znajdowanie swojego miejsca w 

społecze�stwie, przejmowanie odpowiedzialno�ci za siebie i innych, 
5) ułatwienie uczestnictwa w kulturze, 
6) rozwijanie wra�liwo�ci moralnej, otwarto�ci na pogl�dy i potrzeby innych ludzi, 
7) ukształtowanie racjonalnego podej�cia do problemów �yciowych, w tym do kryzysów okresu 

dojrzewania i umiej�tno�ci ich rozwijania. 
 

2. Zadaniem szkoły jest: 
1) stworzenie uczniom warunków do nabywania i utrwalania wiedzy i umiej�tno�ci, 
2) kształcenie postawy dociekliwo�ci i refleksyjno�ci, 
3) zapewnienie młodzie�y mo�liwo�ci korzystania z technologii informatycznej i komunikacyjnej 

na lekcjach ró�nych przedmiotów i zaj�� pozalekcyjnych, 
4) poszerzenie wiedzy i umiej�tno�ci zwi�zanych ze zdrowymi stylami �ycia i profilaktyk� 

zaburze�, tak�e patologii społecznej. 
 

3. Zadanie okre�lone w ust. 2 szkoła wypełnia organizuj�c edukacj� w ramach przyj�tego programu 
wychowawczego i programu profilaktyki dostosowanego do potrzeb rozwojowych uczniów,potrzeb 
danego �rodowiska oraz przedmiotów: j�zyk polski, historia, kultura i tradycja, wychowanie 
obywatelskie, matematyka, j�zyk obcy, biologia, chemia, fizyka i astronomia, geografia, informatyka, 
technika, muzyka, plastyka, wychowanie fizyczne z uwzgl�dnieniem: wychowania do �ycia w 
rodzinie, wychowania prozdrowotnego, obrony cywilnej, edukacji ekonomicznej, edukacji 
filozoficznej, kultury informatycznej. 

 



4. Szkoła umo�liwia uczniom szczególnie uzdolnionym realizacj� obowi�zku szkolnego 
indywidualnym tokiem lub programem nauki oraz uko�czenie szkoły w skróconym czasie. 

 
5. Szkoła udziela uczniom pomocy psychologiczno-pedagogicznej w formie zaj�� dydaktyczno – 

wyrównawczych, nauczania indywidualnego i indywidualnych konsultacji oraz zaj�� 
terapeutycznych. 

 
IV. Organy szkoły. 

§ 4 
1. Organami szkoły s�: 
 

1) dyrektor szkoły 
2) rada pedagogiczna 
3) rada szkoły 
4) rada rodziców 
5) samorz�d uczniowski. 
 

2. Kompetencje i zadania poszczególnych organów szkoły. 
 

1) Dyrektor szkoły w szczególno�ci: 
a) jest kierownikiem zakładu pracy dla nauczycieli i innych pracowników zgodnie z 

obowi�zuj�cymi przepisami, 
b) kieruje działalno�ci� szkoły oraz reprezentuje j� na zewn�trz, 
c) sprawuje nadzór pedagogiczny, 
d) realizuje uchwały rady szkoły, rady rodziców oraz rady pedagogicznej, podj�te w ramach 

kompetencji stanowi�cych 
e) sprawuje opiek� nad uczniami oraz stwarza warunki harmonijnego rozwoju psychofizycznego 

poprzez aktywne działania prozdrowotne, 
f) dysponuje �rodkami okre�lonymi w planie finansowym szkoły zaopiniowanym przez rad� 

szkoły, rad� rodziców i ponosi odpowiedzialno�� za ich prawidłowe wykorzystanie, a tak�e 
organizuje administracyjn�, finansow� i gospodarcz� obsług� szkoły, 

g) wykonuje inne zadania wynikaj�ce z przepisów szczegółowych, 
h) współdziała ze szkołami wy�szymi oraz zakładami kształcenia nauczycieli w organizacji 

praktyk pedagogicznych, 
i) współpracuje z rad� szkoły, rad� rodziców, rad� pedagogiczn�, zwi�zkami zawodowymi, 

rodzicami i samorz�dem uczniowskim. 
 
2) Rada pedagogiczna: 

a) jest kolegialnym organem szkoły w zakresie realizacji jej statutowych zada� dotycz�cych 
kształcenia, wychowania i opieki. W jej skład wchodz� wszyscy zatrudnieni w szkole 
nauczyciele. 

b) do kompetencji stanowi�cych rady pedagogicznej nale�y: 
− zatwierdzanie planów pracy szkoły, po zaopiniowaniu przez rad� szkoły 
− zatwierdzanie programów nauczania, 
− konstruowanie i zatwierdzanie wewn�trzszkolnego systemu oceniania, 
− zatwierdzanie wyników klasyfikacji i promocji, 
− ustalanie organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli, podejmowanie uchwał w 

sprawach innowacji i eksperymentów pedagogicznych, 
c) rada pedagogiczna opiniuje: 

− organizacj� pracy szkoły, w tym zwłaszcza tygodniowy rozkład zaj�� lekcyjnych i 
pozalekcyjnych, 

− projekt planu finansowego szkoły, 
− wnioski dyrektora o przyznanie nauczycielom odznacze�, nagród i innych wyró�nie�, 
− propozycje dyrektora w sprawie przydzielania nauczycielom stałych prac i zaj�� oraz 

dodatkowo płatnych zaj�� dydaktycznych, wychowawczych i opieku�czych, 
− wnioski w sprawie obsady stanowisk kierowniczych. 

d) rada pedagogiczna mo�e wyst�pi� do organu prowadz�cego z wnioskiem o odwołanie 
dyrektora szkoły lub do dyrektora o odwołanie nauczyciela z innej funkcji kierowniczej. 

e) szczegółowe zasady i tryb działania rady pedagogicznej okre�la Regulamin działalno�ci Rady 
Pedagogicznej. 



 
3) Rada szkoły 

a) Rada szkoły uczestniczy w rozwi�zywaniu spraw wewn�trznych szkoły, a tak�e: 
− uchwala statut szkoły, 
− przedstawia wnioski w sprawie rocznego planu finansowego �rodków specjalnych szkoły i 

opiniuje plan finansowy szkoły, mo�e wyst�powa� do organu sprawuj�cego nadzór 
pedagogiczny nad szkoł� z wnioskami o zbadanie i dokonanie oceny działalno�ci szkoły, 
jej dyrektora lub innego zatrudnionego w szkole nauczyciela. Wnioski te maj� dla organu 
charakter wi���cy, 

− opiniuje plan pracy szkoły, projekt innowacji i eksperymentów pedagogicznych oraz inne 
sprawy istotne dla szkoły, 

− z własnej inicjatywy ocenia sytuacj� oraz stan szkoły i wyst�puje z wnioskami do 
dyrektora, rady pedagogicznej, organu prowadz�cego szkoł� w szczególno�ci w sprawach 
organizacji zaj�� pozalekcyjnych i przedmiotów nadobowi�zkowych. 

b) Rada szkoły liczy 9 osób. W skład rady szkoły wchodzi po 3 przedstawicieli: 
− nauczycieli wybranych przez ogół nauczycieli, 
− rodziców wybranych przez ogół rodziców, 
− uczniów wybranych przez ogół uczniów. 
 

4) Rada rodziców 
a) Rada Rodziców mo�e wyst�pi� do rady pedagogicznej i dyrektora szkoły z wnioskami i 

opiniami dotycz�cymi wszystkich spraw szkoły, 
b) do zada� rady rodziców nale�y w szczególno�ci reprezentowanie ogółu rodziców szkoły oraz 

podejmowanie działa� zmierzaj�cych do doskonalenia statutowej działalno�ci szkoły, 
− współudział w bie��cym i perspektywicznym programie prac szkoły, 
− pomoc w doskonaleniu organizacji i warunków pracy szkoły, 
− współudział w realizacji programów nauczania i wychowania oraz zada� opieku�czych 

szkoły, 
− współpraca ze �rodowiskiem lokalnym, samorz�dem i zakładami pracy, 
− organizowanie działalno�ci maj�cej na celu podnoszenie kultury pedagogicznej w 

rodzinie, szkole i �rodowisku lokalnym, 
− podejmowanie działa� na rzecz pozyskiwania funduszy niezb�dnych dla wspierania 

działalno�ci szkoły, a tak�e ustalenie zasad u�ytkowania tych funduszy, 
c) Rada rodziców działa w oparciu o uchwalony przez siebie regulamin. 
 

5) Samorz�d uczniowski 
a) Samorz�d uczniowski mo�e przedstawi� radzie pedagogicznej lub dyrektorowi szkoły swoje 

wnioski i opinie dotycz�ce wszystkich spraw szkoły, a głównie dot. realizacji podstawowych 
praw ucznia, takich jak: 
− prawo do zapoznania si� z programem nauczania, jego tre�ci�, celem i stawianymi 

wymogami, 
− prawo do jawnej i umotywowanej oceny post�pów w nauce i zachowaniu, 
− prawo do organizacji �ycia szkolnego, umo�liwiaj�ce zachowanie wła�ciwych proporcji 

mi�dzy wysiłkiem szkolnym a mo�liwo�ci� rozwijania i zaspokajania własnych 
zainteresowa�, 

− prawo redagowania gazetki szkolnej, 
− prawo organizowania działalno�ci kulturalnej, o�wiatowej, sportowej oraz rozrywkowej 

zgodnie z własnymi potrzebami i mo�liwo�ciami organizacyjnymi i materiałami szkoły, 
− prawo wyboru opiekuna. 
 

3. Rozstrzyganie sporów. 
Zaistniałe sytuacje konfliktowe: 
a) pomi�dzy Dyrektorem a pozostałymi organami szkoły rozstrzyga Wójt Gminy, 
b) pomi�dzy pozostałymi, poza Dyrektorem, organami szkoły rozstrzyga Dyrektor Szkoły. 

 
 
 

V. Stanowiska kierownicze. 
                                                     § 5 



1. W gimnazjum mog� by� tworzone nast�puj�ce stanowiska   
     kierownicze: 
     1) wicedyrektor 
     2) główny ksi�gowy 

 

2. Powierzone stanowiska wicedyrektora i odwołanie nale�y do   

     kompetencji dyrektora po zasi�gni�ciu opinii organu szkoły i rady    

     pedagogicznej. 

3. Szczegółowe zadania osób zatrudnionych na stanowiskach      

    kierowniczych okre�lone s� w zakresach odpowiedzialno�ci,   

    obowi�zków i kompetencji. 

   

VI. Współpraca rodziców i nauczycieli. 
§ 6 

Rodzice i nauczyciele współdziałaj� ze sob� w sprawie wychowania i kształcenia młodzie�y. 
Szczegółowe formy współdziałania okre�laj� wewn�trzne regulaminy szkoły. 
 
 

VII. Organizacja szkoły. 
§ 7 

1. Rok szkolny rozpoczyna si� 1 wrze�nia ka�dego roku, a ko�czy si� dniem 31 sierpnia nast�pnego 
roku. 

 
2. Termin rozpocz�cia i ko�czenia zaj�� dydaktyczno-wychowawczych, przerw �wi�tecznych oraz ferii 

zimowych i letnich okre�laj� przepisy w sprawie organizacji roku szkolnego. 
 

3. Szczegółow� organizacj� nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym (zaj�cia lekcyjne 
obowi�zkowe, dodatkowe, indywidualne i pozalekcyjne) okre�la arkusz organizacji szkoły 
opracowany przez dyrektora. 
Arkusz organizacji szkoły zatwierdza organ prowadz�cy szkoł� w porozumieniu z organem 
sprawuj�cym nadzór pedagogiczny. 

 
4. Podstawow� jednostk� organizacyjn� jest oddział. 

1) W strukturze organizacyjnej szkoły znajduj� si� klasy I-III. 
 
2) Liczba uczniów w oddziale w zasadzie nie powinna przekracza� 26 uczniów. 

 
 

3) Oddział składa si� z uczniów, którzy w kursie nauki danego roku szkolnego ucz� si� wszystkich 
przedmiotów obowi�zkowych okre�lonych planem nauczania zgodnym z odpowiednim 
ramowym planem nauczania i programem wybranym z zestawu programów dla danej klasy 
dopuszczonych do u�ytku szkolnego lub autorskim wewn�trz-szkolnym programem zgodnym z 
podstawami programowymi, zatwierdzonymi przez rad� pedagogiczn� placówki. 

 
4) Organizacj� stałych, obowi�zkowych i dodatkowych zaj�� dydaktycznych i wychowawczych 

okre�la tygodniowy rozkład zaj�� ustalony przez dyrektora szkoły na podstawie zatwierdzonego 
arkusza organizacyjnego z uwzgl�dnieniem zasad ochrony i higieny pracy. 

 



5. Podstawow� form� pracy szkoły s� zaj�cia dydaktyczne i wychowawcze prowadzone systemem 
klasowo – lekcyjnym. 
1) Godzina lekcyjna trwa 45 minut. 
 
2) W szczególnych przypadkach dyrektor szkoły ma prawo zmieni� czas trwania godziny lekcyjnej. 

 
3) Rada pedagogiczna po zasi�gni�ciu opinii rady szkoły, mo�e podj�� uchwał�, w której ustali 

inny czas trwania godziny lekcyjnej (nie dłu�ej ni� 1 godzina zegarowa) zachowuj�c ogólny 
tygodniowy czas pracy, obliczony na podstawie ramowego planu nauczania. 

 
6. Oddział nale�y dzieli� na grupy: 

1) W nauczaniu j�zyków obcych oraz na zaj�ciach, dla których z tre�ci programu nauczania 
wynika konieczno�� prowadzenia przez uczniów �wicze� laboratoryjnych, praktycznych. 

2) Zaj�cia wychowania fizycznego prowadzone s� w grupach licz�cych nie mniej ni� 12 uczniów 
i nie wi�cej ni� 26 uczniów zgodnie z przyj�tym programem nauczania. 

 
7. Dyrektor szkoły w porozumieniu z rad� pedagogiczn� i w uzgodnieniu z organem prowadz�cym 

szkoł� ustala zasady prowadzenia niektórych zaj��, np. zaj�� wyrównawczych, specjalistycznych, 
artystycznych, warsztatowych, terapeutycznych, rekreacyjno-sportowych, nauczania j�zyków 
obcych, elementów informatyki, kół zainteresowa� i innych, które mog� by� prowadzone poza 
systemem klasowo – lekcyjnym w grupach oddziałowych lub mi�dzy oddziałowych, mi�dzy 
klasowych i mi�dzy szkolnych. 

 
8. Szkoła mo�e organizowa� klasy przysposabiaj�ce do pracy zawodowej dla uczniów, którzy nie 

rokuj� uko�czenia gimnazjum w normalnym trybie. 
1) Dyrektor gimnazjum kieruje ucznia do klasy przysposabiaj�cej do pracy zawodowej na 

podstawie uchwały rady pedagogicznej, po dokładnym zapoznaniu si� z sytuacj� i 
mo�liwo�ciami ucznia, uwzgl�dniaj�c wynik sprawdzianu osi�gni�� edukacyjnych ucznia, 
opini� lekarsk�, opini� poradni psychologiczno – pedagogicznej, zgod� rodziców (prawnych 
opiekunów) ucznia. 

 
9. Do realizacji zada� statutowych szkoła posiada nast�puj�ce pomieszczenia: 

1) pomieszczenia do nauki z niezb�dnym wyposa�eniem, 
2) bibliotek� z czytelni�, 
3) zespół pomieszcze� sportowych i rekreacyjnych, 
4) pomieszczenia administracyjno-gospodarcze i ogólnego u�ytku. 
 

10. Biblioteka szkolna jest pracowni� szkoln�, słu��c� realizacji potrzeb i zainteresowa� uczniów, 
rodziców oraz zada� dydaktyczno-wychowawczych i doskonalenia pracy nauczycieli: 
1) Godziny pracy biblioteki dostosowane s� do potrzeb osób z niej korzystaj�cych. 
2) Zbiory biblioteki obejmuj�: 

a) podr�czniki i programy szkolne, 
b) lektury podstawowe do j�zyka polskiego i innych przedmiotów nauczania, 
c) wydawnictwa informacyjne, 
d) lektur� uzupełniaj�c� do j�zyka polskiego, 
e) literatur� popularno-naukow� i naukow�, 
f) wybrane pozycje z literatury pi�knej, 
g) czasopisma przedmiotowo-medyczne, 
h) druki urz�dowe oraz czasopisma, 
i) kasety wideo, 
j) programy multimedialne. 
 

3) Zasady korzystania z biblioteki i czytelni reguluje wewn�trzny regulamin. 
4) Praca pedagogiczna nauczycieli-bibliotekarzy obejmuje: 

a) udost�pnianie zbiorów, 
b) udzielenie informacji bibliotecznych katalogowych, bibliograficznych, rzeczowych, 

tekstowych, informowanie o nowych nabytkach poprzez aktualne gazetki i wystawy 
przygotowane wspólnie z uczniami, 

c) poradnictwo w wyborach czytelniczych, zach�canie uczniów do �wiadomego doboru lektury, 



d) przysposobienie czytelnicze i kształcenie uczniów jako u�ytkowników informacji w formie 
pracy indywidualnej z czytelnikiem: zaj�� grupowych (lekcje biblioteczne) oraz wycieczek 
pozaszkolnych do filii bibliotek miejskich, 

e) udost�pnienie nauczycielom, organizacjom młodzie�owym i kołom zainteresowa� 
potrzebnych im materiałów, udzielanie pomocy w przeprowadzeniu ró�nych form zaj�� 
dydaktyczno-wychowawczych w bibliotece, pomoc w organizowaniu pracy z ksi��k�, 
czasopismem i innymi dokumentami we wszystkich formach procesu dydaktyczno-
wychowawczego oraz w przygotowaniu przez ró�ne grupy społeczno�ci szkolnej imprez 
czytelniczych, 

f) inspirowanie pracy aktywu czytelniczego i jego szkolenie, 
g) informowanie nauczycieli o czytelnictwie uczniów, przygotowanie analiz stanu czytelnictwa w 

szkole – na posiedzenia rad pedagogicznych, 
h) prowadzenie ró�nych form wizualnej informacji i propagandy ksi��ki, 
i) prace organizacyjne nauczyciela-bibliotekarza obejmuj�: 

− gromadzenie zbiorów zgodnie z potrzebami szkoły, 
− ewidencjonowanie zbiorów zgodnie z przepisami, 
− opracowanie biblioteczne zbiorów, 
− selekcj� zbiorów, 
− konserwacj� zbiorów, 
− organizacj� warsztatu informacyjnego, 
− organizacj� udost�pnienia zbiorów, 
− planowanie, sprawozdawczo��, odpowiedzialno�� materialn� za stan maj�tkowy, 
− dokumentacj� pracy biblioteki, 
− udział w kontroli ksi�gozbioru (skontrum), 
− przejmowanie i przekazywanie protokolarne biblioteki przy zamianie nauczyciela w 

formie ustalonej przez dyrektora szkoły, 
− inne zadania stosowne do potrzeb szkoły. 
 
 
 

VIII. Nauczyciele i inni pracownicy szkoły. 
§ 8 

1. W szkole zatrudnia si� nauczycieli oraz pracowników ekonomicznych, in�ynieryjno-technicznych, 
administracyjnych i pracowników obsługi. 

1) Dla wykonania prac administracyjno-gospodarczych i finansowych w szkole zatrudnia si� 
pracowników administracyjnych. 

2) Dla efektywnego funkcjonowania szkoły w placówce utworzone s� nast�puj�ce stanowiska 
pracowników pedagogicznych: 
− dyrektor szkoły, 
− nauczyciel bibliotekarz, 
− nauczyciel. 
 

3) Zasady zatrudniania, zwalniania, oceniania, wymogi kwalifikacyjne, prawa i obowi�zki 
nauczycieli okre�la KARTA NAUCZYCIELA i przepisy wykonawcze. 

4) Zasady zatrudniania w szkole pracowników administracji i obsługi reguluj� odr�bne przepisy. 
 
 

2. Nauczyciel prowadzi prac� dydaktyczno-wychowawcz� i opieku�cz� oraz jest odpowiedzialny za 
jako�� i wyniki tej pracy i bezpiecze�stwo powierzonych jego opiece uczniów: 
1) Zakres zada� nauczyciela obejmuje: 

a) odpowiedzialno�� za �ycie, zdrowie i bezpiecze�stwo uczniów oraz powierzone mienie, 
b) prawidłowy przebieg procesu dydaktycznego, 
c) dbało�� o pomoce dydaktyczne i sprz�t szkolny, 
d) wspieranie rozwoju psychofizycznego uczniów, ich zdolno�ci i zainteresowa�, 
e) bezstronno�� i obiektywizm w ocenie uczniów oraz sprawiedliwe traktowanie uczniów, 
f) udzielenie pomocy w przezwyci��aniu niepowodze� szkolnych, w oparciu o rozpoznanie 

potrzeb uczniów, 
g) doskonalenie umiej�tno�ci dydaktycznych i podnoszenie wiedzy merytorycznej. 

2) Nauczyciel w szczególno�ci zobowi�zany jest do: 



a) wyboru programu nauczania zatwierdzonego przez MEN, współudziału w konstruowaniu, 
opiniowaniu i wdra�aniu wewn�trz szkolnych programów nauczania, innowacji i 
eksperymentów pedagogicznych a tak�e wyboru podr�czników i �rodków dydaktycznych oraz 
metod kształcenia, 

b) pisemnego opracowania rozkładu materiału w oparciu o obowi�zuj�cy program nauczania 
danego przedmiotu – podstawy programowe, 

c) realizacja zaj�� dydaktycznych zgodnie z posiadanym rozkładem materiału dla danej klasy, 
d) systematycznego oceniania wiedzy i umiej�tno�ci ucznia z godnie z obowi�zuj�cym 

regulaminem ucznia, klasyfikowania i promowania uczniów, 
e) do pisemnego szczegółowego umotywowania okresowej / rocznej oceny niedostatecznej z 

przedmiotu nauczania, 
f) wykorzystania w procesie dydaktycznym ró�nych form i metod aktywizuj�cych ucznia, 
g) sprawowania opieki nad uczniami stosownie do ich potrzeb i mo�liwo�ci nauczyciela, 
h) przestrzegania zasad bezpiecze�stwa i higieny pracy, 
i) wyst�powania z wnioskami, za zgod� rodziców / opiekunów o umo�liwienie uczniom 

szczególnie zdolnym indywidualnego programu lub toku nauki, 
j) wykorzystania pomocy naukowych, 
k) umo�liwienia uczniom rozwijania zainteresowa� na zaj�ciach pozalekcyjnych i pozaszkolnych, 
l) ukierunkowania uczniów celem wyboru wła�ciwego zawodu lub wła�ciwej szkoły wy�szego 

stopnia, 
m) przygotowanie konspektu zaj�� dydaktyczno-wychowawczych w pierwszych trzech latach 

pracy, 
n) sprawdzania obecno�ci uczniów na ka�dej jednostce lekcyjnej, 
o) uko�czenia okre�lonych przepisami kursów bhp oraz dokonywania okresowych bada� 

lekarskich, 
p) uczestniczenia w posiedzeniach rad pedagogicznych i wykonywania jej uchwał, 
q) doskonalenia własnych kwalifikacji w zakresie nauczania interdyscyplinarnego, 
r) udziału w konferencjach przedmiotowo-metodycznych i innych formach doskonalenia 

zawodowego, 
s) pełnienia dy�urów w czasie przerw lekcyjnych. Sposób pełnienia dy�urów okre�la Regulamin 

Dy�urów Nauczycieli uchwalony przez Rad� Pedagogiczn�. 
t) kształtowania atmosfery dobrej pracy �yczliwo�ci i kole�e�stwa w�ród uczniów i 

pracowników, współpracy z rodzicami i nauczycielami w celu doskonalenia pracy 
dydaktyczno-wychowawczej, 

u) dzielenia si� swoim do�wiadczenia z innymi nauczycielami, 
v) sprawowania opieki nad młodymi nauczycielami, zast�powania innych nauczycieli. 
 

3. Nauczyciele danego przedmiotu, bloku przedmiotowego lub grupy przedmiotów pokrewnych oraz 
wychowawcy klas mog� tworzy� zespoły przedmiotowe (problemowo zadaniowe). 
1) Prac� zespołu przedmiotowego kieruje przewodnicz�cy powołany przez dyrektora szkoły na 

wniosek zespołu. 
2) Cele i zadania zespołu obejmuj�: 

a) organizowania współpracy nauczycieli dla uzgodnienia sposobów realizacji programów 
nauczania korelowania tre�ci nauczania przedmiotów pokrewnych, a tak�e uzgadniania decyzji 
w sprawie wyboru programów nauczania, 

b) opracowanie wewn�trz szkolnego systemu oceniania uczniów oraz sposobów diagnozowania 
poziomu jako�ci pracy szkoły, 

c) organizowanie wewn�trz szkolnego doskonalenia nauczycieli oraz rozwoju organizacji szkoły, 
d) organizowanie doradztwa metodycznego, szczególnie dla pocz�tkuj�cych nauczycieli, 
e) współdziałanie w organizowaniu pracowni przedmiotowych i w uzupełnieniu ich wyposa�enia, 
f) opracowanie i opiniowanie przygotowywanych w szkole autorskich, innowacyjnych i 

eksperymentalnych programów nauczania, 
g) opracowywanie planu nauczania, programu dydaktycznego, wychowawczego, wizji i misji 

szkoły. 
 

4. Dyrektor szkoły powierza ka�dy oddział opiece wychowawczej jednemu nauczycielowi ucz�cemu w 
tym oddziale, zwanemu dalej „wychowawc�”. 
1) Dla zapewnienia ci�gło�ci pracy wychowawczej i jej skuteczno�ci po��dane jest, by 

wychowawca opiekował si� oddziałem przez cały okres nauczania w danym typie szkoły. 
 



5. Zadaniem wychowawcy klasy jest sprawowanie opieki wychowawczej nad uczniem, w 
szczególno�ci: 
1) tworzenie warunków wspomagaj�cych rozwój ucznia, proces jego uczenia si� oraz 

przygotowania do �ycia w rodzinie i społecze�stwie, 
2) inspirowanie i wspomaganie działa� zespołowych uczniów, 
3) podejmowanie działa� umo�liwiaj�cych rozwi�zywanie konfliktów w zespole uczniów oraz 

pomi�dzy uczniami a innymi członkami społeczno�ci lokalnej, 
4) Wychowawca, w celu realizacji zada�, o których mowa w pkt. 1: 

a) otacza indywidualn� opiek� ka�dego wychowanka, 
b) planuje i organizuje z uczniami i ich rodzicami: 

− ró�ne formy �ycia społecznego, rozwijaj�ce jednostki i integruj�ce zespół uczniowski, 
− ustala tre�� i formy zaj�� tematycznych na godzinach do dyspozycji wychowawcy, 

c) współdziała z nauczycielami ucz�cymi w jego klasie, uzgadniaj�c z nimi i koordynuj�c ich 
działania wychowawcze wobec ogółu uczniów, a tak�e wobec tych, którym potrzebna jest 
indywidualna opieka (zarówno uczniów szczególnie uzdolnionych jak i z ró�nymi 
trudno�ciami i niepowodzeniami), 

d) utrzymuje kontakt z rodzicami uczniów w celu: 
− poznania i ustalenia potrzeb opieku�czo-wychowawczych ich dzieci, 
− współdziałania z rodzicami tzn. okazywania im pomocy w ich działaniach 

wychowawczych wobec dzieci i otrzymywania od nich pomocy w swoich działaniach, 
− wł�czenia ich w sprawy klasy i szkoły. 
 

5) Wychowawca w szczególno�ci zobowi�zany jest do. 
a) współdziałania z rodzicami, 
b) współdecydowania z samorz�dem klasy i rodzicami uczniów o programie i planie działa� 

wychowawczych na rok szkolny lub dłu�sze okresy, 
c) zapoznania rodziców i uczniów z regulaminem oceniania, klasyfikowania i promowania oraz 

postanowieniami szczegółowymi przyj�tymi na jego podstawie, 
d) ustalenia oceny zachowania ucznia zgodnie ze szczegółowymi kryteriami oceny zachowania 

zatwierdzonymi przez rad� pedagogiczn�, 
e) powiadomienia rodziców o przewidywanym dla ucznia okresowym (rocznym) stopniu 

niedostatecznym na miesi�c przed zako�czeniem okresu (rocznych zaj�� dydaktyczno 
wychowawczych) w formie pisemnej, potwierdzonej własnor�cznym podpisem rodziców. 

  
6) Wychowawca prowadzi dokumentacj� danego oddziału: 

a) dokonuje wpisów do dziennika danych osobowych ucznia, 
b) stale kontroluje wpisy dokonywane przez innych nauczycieli (tematy lekcyjne, oceny 

cz�stkowe, oceny ko�cowe), 
c) przygotowuje semestralne, miesi�czne i roczne zestawienia i obliczenia statystyczne, 
d) wpisuje semestralne i roczne oceny do arkusza ocen, 
e) wypełnia dokumentacj� zwi�zan� z klasyfikowaniem i promowaniem uczniów (karty 

klasyfikacyjne, pisemne motywacje ocen nieodpowiednich i nagannych z zachowania, itp.), 
f) wypisuje �wiadectwa w ko�cu roku szkolnego, 
g) prowadzi korespondencj� z rodzicami zwi�zan� z bie��cymi wydarzeniami i potrzebami, 
h) nadzoruje lub prowadzi rozliczenia (po wycieczkach, imprezach, itp.). 
 

7) Wychowawca na bie��co współdziała z pedagogiem szkolnym i innymi specjalistami 
�wiadcz�cymi kwalifikowan� pomoc w rozpoznaniu potrzeb i trudno�ci, tak�e zdrowotnych, 
oraz zainteresowa� i szczególnych uzdolnie� uczniów, w celu uzyskania wszechstronnej 
pomocy dla nich i doradztwa dla ich rodziców. 

8) Ka�dy wychowawca zobowi�zany jest do udost�pnienia uczniom wszelkich informacji 
dotycz�cych szkół wy�szego stopnia na terenie województwa (równie� poza nim), profilu ich 
kształcenia oraz warunków, jakie ucze� musi spełni� ubiegaj�c si� o przyj�cie do wybranej 
szkoły. 

9) Wychowawca ma prawo korzysta� w swojej pracy z pomocy merytorycznej i metodycznej ze 
strony: 
a) dyrektora szkoły, 
b) nauczycieli – bibliotekarzy, 
c) poradni psychologiczno-pedagogicznej, 
d) rady pedagogicznej, 



e) rady rodziców, 
f) doradców medycznych, 
g) nauczycieli innych przedmiotów, 
h) innych placówek instytucji o�wiatowych – wychowawczych. 
 

IX. Uczniowie szkoły. 
§ 9 

1. Do gimnazjum przyjmuje si�: 
a) z urz�du – uczniów zamieszkałych w obwodzie szkoły na podstawie procedury zawartej w 

obowi�zuj�cych przepisach dotycz�cych rekrutacji dzieci do gimnazjów, 
b) na pro�b� rodziców (prawnych opiekunów) – dzieci zamieszkałe poza obwodem szkolnym, 

je�li w szkole s� wolne miejsca, 
c) o przyj�ciu ucznia do wszystkich klas gimnazjum decyduje dyrektor szkoły, 
d) przyj�cie ucznia spoza obwodu szkoły wymaga zawiadomienia dyrektora tej szkoły, w której 

obwodzie dziecko mieszka. 
 

2. Do klasy programowo wy�szej przyjmuje si� ucznia na podstawie �wiadectwa uko�czenia klasy 
ni�szej w szkole publicznej oraz niepublicznej, o uprawnieniach szkoły publicznej, a tak�e odpisu 
arkusz ocen wydanego przez szkoł�, z której ucze� odszedł oraz podania rodziców. 

 
3. Ró�nice programowe z przedmiotów obj�tych nauk� w klasie, do której ucze� przechodzi, s� 

uzupełniane w czasie i według zasad ustalonych przez nauczyciela. 
 

4. Je�eli w klasie, do której ucze� przechodzi, naucza si� innego j�zyka (j�zyków) obcego ni� ten, 
którego uczył si� w poprzedniej szkole, a rozkład zaj�� uniemo�liwia mu ucz�szczanie na zaj�cia w 
tej samej szkole, ucze� mo�e: 

a) uczy� si� j�zyka obowi�zuj�cego w danym oddziale, wyrównuje we własnym zakresie braki 
programowe do ko�ca roku szkolnego, 

b) kontynuowa� we własnym zakresie nauk� j�zyka obcego, którego uczył si� w poprzedniej 
szkole, 

c) ucz�szcza� do klasy danym j�zykiem w innej szkole. 
5. Ucznia, który kontynuuje we własnym zakresie nauk� j�zyka obcego jako przedmiotu 

obowi�zkowego, egzaminuje i ocenia nauczyciel j�zyka obcego z tej samej lub innej szkoły 
wyznaczony przez dyrektora. 

 
6. Nauka w gimnazjum jest obowi�zkowa. 

1) Do gimnazjum ucz�szczaj� absolwenci szkoły podstawowej nie dłu�ej ni� do 18 roku �ycia. 
2) Na wniosek rodziców dyrektor szkoły mo�e zezwoli� na spełnienie obowi�zku szkolnego poza 

szkoł�. 
3) Rodzice dziecka podlegaj�cego obowi�zkowi szkolnemu s� obowi�zani do: 

a) podj�cia czynno�ci zwi�zanych ze zgłoszeniem dziecka do szkoły, 
b) zapewnienia regularnego ucz�szczania dziecka na zaj�cia szkolne, 
c) zapewnienia dziecku warunków umo�liwiaj�cych przygotowanie si� do zaj�� szkolnych. 
 

4) Dyrektor szkoły sprawuje kontrol� spełnienia obowi�zku szkolnego przez dzieci zamieszkałe w 
obwodzie szkoły i prowadzi ewidencj� spełnienia obowi�zku szkolnego. 

5) Nie spełnienie obowi�zku podlega egzekucji w trybie ustawy o post�powaniu egzekucyjnym w 
administracji. 

 
7. Ucze� ma prawo do: 

1) wła�ciwie zorganizowanego procesu kształcenia, zgodnie z zasadami higieny pracy umysłowej, 
2) opieki wychowawczej i warunków pobytu w szkole zapewniaj�cych bezpiecze�stwo, ochron� 

przed wszelkimi formami przemocy fizycznej, b�d� psychicznej oraz ochron� i poszanowanie 
jego godno�ci, 

3) korzystanie z pomocy dora�nej, zgodnie z odr�bnymi przepisami, 
4) �yczliwego, podmiotowego traktowania w procesie dydaktyczno wychowawczym, 
5) swobody wyra�ania my�li i przekona�, w szczególno�ci dotycz�cych �ycia, a tak�e 

�wiatopogl�dowych i religijnych, je�li nie narusza tym dobra innych osób, 
6) rozwijania zainteresowa�, zdolno�ci i talentów, 



7) sprawiedliwej, obiektywnej i jawnej oceny oraz ustalonych sposobów kontroli post�pów w 
nauce, 

8) uzyskania pomocy w przypadku trudno�ci w nauce, 
9) korzystania z poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego i zawodowego, 
10) korzystania z pomieszcze� szkolnych, sprz�tu, �rodków dydaktycznych, ksi�gozbioru biblioteki 

podczas zaj�� pozalekcyjnych, 
11) wpływa na �ycie szkoły przez działalno�� samorz�dow� oraz zrzeszenie si� w organizacjach 

działaj�cych na terenie szkoły, 
12) ma prawo zna� terminy prac klasowych z tygodniowym wyprzedzeniem. 
 

8. Gwarancj� zachowania praw ucznia stanowi przestrzeganie zasad zawartych w niniejszym statucie i 
odr�bnych przepisach. 

 
9. Ucze� ma obowi�zek przestrzegania postanowie� zawartych w statucie szkoły oraz ustale� władz 

szkolnych a zwłaszcza dotycz�cych: 
1) systematycznego i aktywnego uczestnictwa w zaj�ciach lekcyjnych i w �yciu szkoły, 
2) przestrzegania zasad kultury współ�ycia w odniesieniu do kolegiów, nauczycieli i innych 

pracowników szkoły, a szczególnie: 
a) przeciwstawienie si� przejawom wulgarno�ci i brutalno�ci, 
b) szanowania pogl�dów i przekona� religijnych innych ludzi, 
c) okazania szacunku dorosłym i kolegom, 
d) szanowania godno�ci i nietykalno�ci osobistej własnej i innych, 
e) odpowiedzialno�� za własne �ycie, zdrowie i higien�, 
f) dbało�� o wspólne dobro, ład i porz�dek w szkole, a w szczególno�ci: 

− szanowania mienia własnego i cudzego, 
− nie za�miecania pomieszcze�, 
− nie niszczenia �cian, elewacji budynku, sprz�tu, 

g) podporz�dkowania si� zaleceniom dyrektora szkoły, rady pedagogicznej, nauczycieli oraz 
ustaleniom rady samorz�du szkolnego lub klasowego, 

h) nie oddalania si� w czasie trwania zaj�� poza obiekt szkoły bez zgody nauczyciela, 
i) usprawiedliwienia spó�nie� i nieobecno�ci w szkole, 
j) dostarczenia wskaza� lekarskich dotycz�cych zwolnienia z niektórych zaj��, 
k) nie przynoszenia przedmiotów zagra�aj�cych zdrowi i bezpiecze�stwu, 
l) pokrycia kosztów wyrz�dzanych szkód materialnych. 

 
10. Ucznia nagradza si� za: 

1) bardzo dobre wyniki w nauce, 
2) wzorowe zachowanie, 
3) wybitne osi�gni�cia i prac� społeczn�, 
4) dzielno�� i odwag�. 

 
11. Nagrodami s�: 

1) pochwała wychowawcy klasy wobec klasy, 
2) pochwała dyrektora wobec rodziców, 
3) nagroda rzeczowa, 
4) dyplom, 
5) list pochwalny do rodziców, 
6) wpis do kroniki szkolnej. 

 
12. Ucznia karze si� za nieprzestrzeganie statutu szkoły. Wobec ucznia mo�na zastosowa� kary: 

1) upomnienie wychowawcy klasy, 
2) upomnienie dyrektora szkoły, 
3) nagana dyrektora szkoły, 
4) zawieszenie prawa do udziału w zaj�ciach pozalekcyjnych, 
5) zakaz reprezentowania szkoły na zewn�trz, 
6) przeniesienie do innej klasy w swojej szkole, 
7) przeniesienie ucznia do innej szkoły, 
8) skre�lenie z listy uczniów w przypadku nie rokowania nadziei przy jednoczesnym osi�gni�ciu 18 

roku �ycia. 
 



13. Przeniesienie do innej klasy mo�e nast�pi� w nast�puj�cych przypadkach: 
1) je�li nie odniosły skutku wcze�niej nało�one kary, 
2) je�li ucze� dopu�cił si� wybryków chuliga�skich, takich jak pobicie, wyłudzanie pieni�dzy lub 

rzeczy, itp., 
3) za notoryczne utrudnianie prowadzenia lekcji. 

 
14. O przeniesienie do innej szkoły dyrektor szkoły mo�e wyst�pi� do kuratora o�wiaty w przypadku 

szczególnie drastycznego chuliga�skiego zachowania. 
 

15. Dyrektor szkoły mo�e zawiesi� wykonanie kary na okres próbny (nie dłu�szy ni� pół roku), je�eli 
ucze� zyska por�czenie wychowawcy klasy lub samorz�du uczniowskiego. 

 
16. Szkoła ma obowi�zek informowania rodziców (opiekunów prawnych) ucznia o przyznanej mu 

nagrodzie lub udzielonej karze, udzielania odpowiedniej informacji na zebraniu rodziców lub 
indywidualnym spotkaniu z rodzicami, a w przypadku kar okre�lonych w ust.12 od pkt.3, poprzez 
wezwanie rodziców do szkoły. 

 
17. Od nało�onej kary ucze� lub jego rodzice mog� w ci�gu trzech dni od dnia zawiadomienia o ukaraniu 

wnie�� pisemny sprzeciw do dyrektora szkoły. O uwzgl�dnieniu lub odrzuceniu sprzeciwu decyduje 
dyrektor szkoły po zasi�gni�ciu opinii pedagoga szkolnego i wychowawcy klasy ucznia. Nie 
odrzucenie sprzeciwu w ci�gu 14 dni od daty wniesienia jest równoznaczne z jego uwzgl�dnieniem. 
Podj�ta w tym trybie decyzja jest ostateczna. 

 
X. Postanowienia ko�cowe. 

§ 10 
1. Szkoła u�ywa piecz�ci do dokumentów specjalnej rangi: 

1) �wiadectw szkolnych, 
2) legitymacji słu�bowych i uczniowskich, 
3) dokumentów finansowo-rachunkowych i bankowych, 
4) protokołów zdawczo-odbiorczych. 
 

2. Piecz�cie szkolne przechowywane s� w metalowej szafie. Podczas urz�dowania znajduj� si� w 
miejscu dost�pnym dla pracownika odpowiedzialnego za nie. 

 
3. Tryb post�powania w przypadku utraty, zniszczenia lub likwidacji piecz�ci reguluj� odr�bne 

przepisy. 
 

4. Szkoła posługuje si� piecz�ci� metalow�, okr�gł�, du�� i mał� z godłem i napisem w otoku 
Gimnazjum Nr 4 w Kopnicy oraz stemplami: kauczukowym, podłu�nym o tre�ci „Gimnazjum Nr 4 w 
Kopnicy  tel. i REGON”. 

 
5. Stempel u�ywany jest do bie��cej dokumentacji sporz�dzanej przez szkoł�. 
 
6. Zasady prowadzi i przechowuje dokumentacj� szkoln� zgodnie z rzeczowym wykazem akt i 

przepisami archiwalnymi. 
 
7. Zasady prowadzenia przez szkoł� dokumentacji nauczania, gospodarki finansowej i materiałowej 

reguluj� odr�bne przepisy. 
 
8. Szkoła mo�e posiada� własny sztandar, hymn oraz ceremoniał szkolny.  
 
9. Szkole nadaje imi� organ prowadz�cy na wniosek rady szkoły lub wspólny wniosek rady 

pedagogicznej, rodziców i samorz�du uczniowskiego. 
 
10. Szkoła mo�e pobiera� opłaty za wystawienie duplikatów �wiadectw. 

1) Wysoko�� tych opłat pobiera si� w kwocie równej kwocie ustalonej dla legalizacji dokumentu w 
przepisach o opłacie skarbowej. 

2) Opłat� wnosi si� na konto specjalne szkoły. 
 

XI. Zmiana statutu. 



§ 11 
1. Kurator O�wiaty mo�e uchyli� statut szkoły albo niektóre jego postanowienia, je�eli s� sprzeczne z 

prawem. 
 
2. Z wnioskiem o zmian� statutu lub jego cz��ci mog� wyst�powa�: dyrektor szkoły, rada szkoły (rada 

rodziców), rada pedagogiczna, samorz�d uczniowski. 

 


